Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 10/2025, de 13 de fevereiro de 2025.

FRANCISCO JAIR DE CAMPOS e ROBSON ANSELMO BERGANIN, vereadores com

assento nesta Câmara Municipal, na Décima Quinta Legislatura do Município de Capitão

Leônidas Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

após ouvido o Plenário INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a

construção de um campo de futebol society (sintético) no Bairro Santa Mônica, com as

devidas adequações para garantir a acessibilidade, segurança e comodidade aos

usuários.

JUSTIFICATIVA: A construção deste campo, contribuirá para o

desenvolvimento de atividades esportivas, culturais e recreativas, promovendo o bem-

estar da comunidade, além de atender à demanda da população, também será um

importante incentivo para a promoção da saúde e da convivência comunitária, pois

poderá ser utilizado pelos moradores dos bairros vizinhos (Gleba, Sete de Setembro,

Loteamento do Bilibio, Loteamento Porto Seguro, e outros).

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 13 de fevereiro 2025.

FRANCISCO JAIR DE CAMPOS                ROBSON ANSELMO BERGANIN

                                    Vereador                                                  Vereador